**AD QVENDAM AMICVM.**

**Q**uod scribis me, nescio qua uirtute celebrẽ,  
Laus magis ingenio competit ista tuo.  
Rarum equidem fuerit, nec non mirabile uisu,  
Si quando ex Musca feceris Anguimanum.

*Crede*

*Crede, precor, me nosse mihi quã curta supellex  
Sit: nam sepe meo metior ipse pede.  
Non igitur titulos mihi conscius arrogo tantos,  
Sufficit & doctis complacuisse uiris.*

**AD IOANNEM RVED**  
PATAVINI ANTISTITIS SCRIBAM  
Iudiciarium in arce superiori (uulgo)  
Oberhaus.

**Q**uod tua non prodit nostris cũ uersib. Echo  
(Echo, quam nostri pignus amoris habes)  
Non ideo factum dulcissime Ruede putabis,  
Quod te non firmo pectore (ut ante) colam:  
Sed quia non potui prolixum absoluere carmen  
Quandoquidem tantum sedulitatis amat.  
Absoluam uero, si uitæ stamina Parca  
Longius extendent (numina seu) meæ.  
Plurima sunt quæ non modo diuulgare licebat,  
Prodibunt autem tempore cuncta suo.  
Echo plura mihi (fors & maiora) loquetur,  
Quæ tibi confestim significabo, Vale.

**AD MATTHIAM DVCEM GYM-**  
nasiarcham Reychenpergensem.

**A** Me promissum munus dilecte *Mathia*  
Hac precor accipias, qua tibi mente dedi.  
Et quia magna mihi *Rhamnusia* dona negavit:  
Sit nostræ certum pignus amicitiae.

IN MUSICAM PARENTIS  
Tetrastichon.

**V**T tibi nota fiet dulcis *Symphonia* cantus,  
Hunc manibus semper uolue reuolue librū  
Hic præcepta tibi docta atq; breuissima tradit,  
Quamuis sit paruus, non tamen arte caret.

SVBITÆ INVNDATIONIS  
DESCRIPTIO.

**P**ost *Saluatorem* natum ter secula quinq;,  
Et post lustra decē, primus cū uoluitur annus  
Eis nono, & quinto *Augusti*, tumet *Oenus* & *Ister*  
Agros euertunt, & moenia firma fatigant.

DISTICHON  
In sententiam *Hesiodi*.

Ἡδὲ κακὰ βέλῃ τῶ βελύσσων  
τὶ κακίσῃ.

IN

**I**N propriū plerumq; caput mala uota redundāt  
Authoriq; suo maxima damna ferunt.

ALIUD.

NON CREDENDVM  
CVI VIS.

**C**vi credas perpende prius non deside cura,  
Præstat enim interdū non habuisse fidem.

EPIGRAMMA IOACH:  
HELLERI CVM EFFIGIE  
sua *Leonarto Pamingero*  
missum,

**I**Procul *Austriacas* pro me leuis umbra sub oras  
Ad *Pamingeri* lumina docta senis.  
Illius uultum pro me reuerenter adora,  
vt faueant, opta, fata benigna uiro.  
Ac mihi, si fieri poterit tam fiat amicus  
Quam fuit *Aonidum* carus uterq; choro.  
Carus erat *VITO* dum *VITO* uita manebat  
Ad me ius ueteris transit amicitiae.

Vitus  
Theodo.

E 4

IN RUS.

# IN ORACVLVM: SVB

hoc signo uince, Ioach: Hellerus.

**P**ro Domino si bella Deo, & uictoria signa  
Quæritis ô Reges, signa subite crucis.  
Sub qua uicerunt sancti foeliciter hostem,  
Sub cruce, qui certas uincere, uince Deo.  
Hæc pia militia est, & ut est pia subijcit hostes.  
Et statuit summo grata Trophæa Deo.

# IN LVDVM LITTE- RARIVM LEONARTI PAMIN- geri Præceptoris olim sui chariss: Michael Vvandl.

**A**rtibus ut belli, quondam repleta Quirini  
Nobilis urbs uarijs undiq; uisa fuit.  
Vt fuit instructus uario certamine campus  
Qui seui dictus nomine Martis erat:  
Sic quoq; præsentem cuncti florere uidetis  
O dulces nati multi iuga arte scholam.  
Huic hodie ludo celebri uos quotquot adestis,  
Viuerè foelices terq; quaterq; puto.  
Tu modo nec differ, uerum studiosus adesto  
Nunc, hic atq; puer paruule disce libens.

NON

Non ego te inæbeo uarias inuisere gentes,  
Nec miseram uitam perpetiare uolo.  
Rerum si quæ tenet puerum te cura bonarum,  
Consultum studijs si cupis esse tuis,  
Si cupis & claris splendescere moribus olim,  
Artibus egregius si cupis esse bonis,  
Si cupis ut sit apud doctos tibi gloria multa,  
Principibusq; uiris complacuisse queas:  
Protinus ingredere et mox hunc amplectere ludæ.  
Huc audus propera, ser celeresq; pedes.  
Artes hic puerum uiuit me discere primas,  
Hic balbum placuit osq; docere meum.  
Hic, (decimus quondã cum me iam tangeret annus)  
Huic datus est locus & contigit ingenio.  
Si quid & in nobis doctrinam hanc posse putatis  
Quam rude iam nostrum sustinet ingenium.  
Id totũ huic refero certè (et mea scripta loquũtur)  
Acceptum, & referam tempus in omne scholæ.  
Proinde puer si tu me iucundissime longis  
V sibus edoctum credis habere fidem,  
Quamprimum teneris pedibus Talaria subdas  
In doctam & properes hanc reuolare scholam.  
Huc uemes errans, ulla nec præditus arte  
Qui fueris (hinc mox doctus abibis) iners.  
At nunc in longum ne crescant carmina nostra  
Desino tu foelix Lector amice, Vale.

B s

Hexastis

## HEXASTICHON FRIDERICI GRIENVVALD, DISCIPULI Soph: Pamingêri, Ad Iacobum Leymnizerum, & Michaelem Puechpergerum, condiscipulos suos.

*Quod fortuna negavit ingenio com-  
pensandum est.*

**C**vi fortuna aurum, formã, roburq; negavit,  
Ingenio reddat dona negata sibi.  
Hoc uero ut possit, super omnia cunctipotentem,  
Deuota Dominum mente subinde colat.  
Exin non cesset doctos euoluere libros,  
Tunc diues, fortis, tunc speciosus erit.

**DISTICHA QVÆDAM  
EIVSDEM FRID: GRIEN: AD  
eundem Iacobum Leymnizerum, & Mi-  
chaelem Puechpergerum condisci-  
pulos suos.**

**MORES RESPONDEANT  
DOCTRINÆ.**

**Q**uid prodest artes magno didicisse labore,  
Si non compositis moribus ipse nites?

STVDIVM

STVDIVM NON EST  
DIFFERENDVM.

**Q**ui teneræ studium differt in flore iuuentæ,  
Non bibet è Charitum fontibus ille senex.  
**IGNAUI NEGLIGVNT DOCTOS.**